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MEMORANDUM
TO : THE REGIONAL EXECUTIVE DIRECTOR
DENR, MIMAROPA Region
DENR by the Bay Bldg.,
1515 Roxas Blvd.
Ermita, Manila
FROM : THE ASSISTANT SECRETARY
Field Operations - Luzon & Visayas and Concurrent Supervising
Assistant Secretary of the Metropolitan Environmental Offices (MEQs)
SUBJECT : CC LETTER DTD 07/18/2022 REQUEST FOR ASSISTANCE

RELATIVE TO THE ALLEGED LAND GRABBER IN BRGY.
BUENAVISTA, PUERTO PRINCESA CITY, PALAWAN

DATE : 08 AUG 2022

Referred herewith is the copy-furnished letter dated July 18, 2022, from Ms. Rowena G.
Pe of Sitio Sia, Brgy. Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan, addressed to His Excellency,
President Ferdinand E. Marcos, Jr. regarding the above-mentioned subject.

Please take appropriate action on the matter in coordination with the concerned party
consistent with the existing policies, rules, and regulations. Copy furnish this office of the action
taken citing document tracking no. DENRCO-ASRMD-2022-018544 for record and monitoring
purposes.

FOR COMPLIANCE.

GILBE . GONZALES, CESO 111

Copy furnished:

MS. ROWENA G. PE
So. Sia, Brgy. Buenavista
Puerto Princesa City, Palawan



July 18, 2022
L

TO: HIS EXCELLENCY PRESIDENT FERDINAND R. MARCOS JR.
Presidential Complaint Center
Malacanang Palace

COPY FURNISHED:

Honorable BENJAMIN D. ABALOS JR.
DILG Secretary

Honorable JESUS CRISPIN “BOYING” REMULLA
DOJ Secretary

Honorable VICENTE D. DANAO JR.

PNP CHIEF
— L RESOURCES

DT O A HaMAGIHENT DIVSION
Honorable RAFAEL T. TULFO | C =
Senator D“ JuL 22 2022 ‘U
Honorable MA. ANTONIA Y. LOYZAGA SCASIRT=
DENR Secretary
PMGEN ELISIO DC CRUZ ik
CIDG Director v

Honorable ATTY. PERCIDA V. ACOSTA
PAO - Chief Public Attorney

LAYUNIN: HUMIHINGI PO KAMI NG TULONG DAHIL SA SAPILITAN PO KINUHA
SA AMIN ANG AMING LUPANG TIRAHAN AT SINASAKA NG MGA
“LAND GRABBER”, ISANG GRUPO NA MAY ARMADONG
“BLUEGUARDS” AT ARMADONG “BONET GANG”, MGA TAUHAN NG
TINATAWAG NILANG MR. EDGAR LUENGO AT ENGR. MARION
LUENGO.

Mahal na Presidente Marcos:
Magandang araw po sa inyo at sa inyong butihing tanggapan.

Ako po ay kabilang sa pamilya Pe, kasama ang pamilya Garcellano, Salvador,
Destrajo at Adorra. Kami po ay mga actual occupant ng Sitio Sia, Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, na may Cadastral Survey GSS-04-000126-D.
Dumating po kami sa Barangay Buenavista noong taong 2014 at nakatira po kami
dito hanggang sa kasalukuyan. Kami po ay miyembro ng Aubrevista Heights
Association Inc. at meron kaming Barangay Certification mula sa aming Barangay

Captain.
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Nabili po namin ang lupa mula kay Mr. Jolito Elma, binentahan nya kami sa
halagang P400,000 ngunit nagbigay lang muna kami ng P50,000 dahil sa
inaasikaso pa niya ang papel ayon kay Mr. Jolito Elma. Inabot na ng 1 taon ngunit
wala sya naibigay na papel kaya hindi na namin ibinigay ang kulang sa kanya. At
inalam ko po ang detalye ng lupang aming inookupahan at napag-alaman ko po na
public land ito at alienable at disposable land. Kaya pumunta po kami sa Barangay
para humingi ng Barangay Certification at nabigyan naman po kami ni Barangay
Captain Juanito Capin.

Tahimik at simpleng buhay po kami at masayang nagtatanim ng iba’t ibang
gulay at halaman gaya ng papaya, kalamansi, kasoy, niyog, rambutan, guyabano,
miracle fruit, at nagpaparami po kami ng similya ng citronella para gawing
essential oil. At plano po namin gawing citronella plantation ang buong lugar
namin.

Ngunit sa di inaasahang pangyayari, noong ika-20 ng Mayo, 2022, araw ng
Biyernes, pinasok po kami ng mga limampu (50) di namin kilalang mga tao, kami
po ay lubhang natakot dahil nilagyan agad ng “Blueguard”. Kaming magkakapatid
ay pumunta sa Barangay Hall upang kausapin si Barangay Captain Capin at napag-
alaman po namin na ang pumasok sa amin ay ang grupo ni Mr. Edgar Luengo at
Engr. Marion Luengo, at sila ay may korporasyon na nakapangalan sa 5m & E
Luengo Development Corporation at kasama nila ang Buenavista Hills
Homeowners Association. Ang magkabilang panig ay nag-usap kasama si
Barangay Captain Capin at mga Barangay Kagawad at sinabi po ng grupo ni Mr.
Edgar Luengo at Engr. Marion Luengo na kukunin daw nila ang lupaing pag-aari ng
kanilang pamilya na binubuo ng 500 ektarya kasama ang aming lupang sinasaka.
Kami po ay hindi pumayag dahil meron kaming Barangay Certification at kami ay
actual occupant at wala naman silang titulo kundi cadastral survey lang ang
naipakita nila.

Noong June 4, 2022, araw ng Sabado, sinira po nila ang bakod namin at sila
ay tahasang pumasok sa loob ng aming bakuran, nakilala namin ang mga pumasok
na sina Mr. Neil Laurente, isang guwardya ng LAB Security Agency, Mr. Liberato A.
Barcelo, may-ari ng LAB Security Agency, Mr. Gabua, at iba pang mga kalalakihan.
Nakita sila ng mga kapatid ko at pinalalabas sila dahil trespassing ang ginawa nila
ngunit ang sabi po nila ay kila Mr. Luengo daw kami makipag-usap at magreklamo.
Ang pangyayaring ito ay inireklamo at ipinabatid namin sa Barangay at ito po ay
dokumentado.

Lubha po kaming natakot dahil noong June 8, 2022, muli po silang dumating
at may kasama po silang anim(6) na armadadong kalalakihan na nakasuot ng
Bonet o tinatawag na “Bonet Gang” at kasama din nila ang kapitbahay namin na si
Mr.Rolly Dela Rosa, na madalas din nilang nakakasama. Sa pagkakataong ito ay
tumawag po kami sa Super Radyo DYSP Radio Station upang humingi ng tulong na
maipaalam agad sa mga kinauukulan na may ganitong pangyayari sa aming lugar
at kami ay hiningan ng pahayag at ipinarating din kaagad sa PNP Station 2, DENR
CENRO, at
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sa Barangay. Hiningi ng DYSP ang panig ng DENR CENRO at Barangay Kagawad
dahil hindi sinasagot ni Barangay Captain Juanito Capin ang tawag sa kanya.
Personal din akong pumunta sa PNP Station 2 at humingi po ako ng tulong kay
Police Major Noel Manalo para rumisponde sa amin ngunit hindi po kami
pinaunlakan dahil usaping lupa daw po ang problema namin, halos naiyak na po
ako sa pakiusap at sinabi ko po na huwag na usaping lupa ang tingnan nya kundi
ang aming kaligtasan dahil pinasok kami ng “Bonet Gang” pero hindi pa din sila
pumayag na rumisponde sa amin kaya sobra po kami nadismaya at nawala po ang
tiwala namin sa pamumuno ni Major Noel Manalo. Ipinarating din po namin sa
Barangay ang pangyayaring ito at pumunta po sa lugar namin ang mga Kagawad
at mga Tanod ngunit hindi sila pinapasok ng mga guwardiya na “Blueguards”,
makipag -usap daw muna kay Engr. Marion Luengo. Hindi na nagpumilit na
pumasok ang mga Opisyales ng Barangay. Sa pagkakataong ito ay hindi na din
kami pinapasok sa aming tahanan. Lumabas lang kami para bumili ng pagkain
ngunit hindi na kami pinayagan pumasok ulit. Ito ay sapilitang pagkuha ng aming
ari-arian at panghaharas sa aming pamilya.

Noong June 13, 2022, ganap na alas tres ng hapon, tinanggal na po ng
grupo ni Mr. Luengo ang bakod ng buong lugar namin at tanging gate na lang ang
naiwan at ito ay nakita ng aming mga kapitbahay, muli namin itong ipinaalam sa
Barangay.

Noong June 14, 2022, nagsagawa ng imbestigasyon ang DENR-CENRO para
tingnan ang sitwasyon ng lugar at reklamo ng mga residente at nakita nila na
maraming nagrereklamo dahil nakita nila ang mainit na pagtatalo sa pagitan ng
mga Luengo, aktwal occupant, at mga Barangay Kagawad. Nagpataw ng STATUS
QUO ang team leader ng DENR CENRO. Hindi din pinakinggan ni Kapitan Capin
ang pakiusap ng mga Barangay Kagawad na umalis muna ang mga Luengo habang
may usapin pa para makapasok ang mga residente, ang buong pamilya namin.

Hindi po namin maintindihan kung bakit hindi kami maipagtanggol ng
aming Barangay Captain. Ang kanyang panig ay nasa pamilya Luengo na sapilitang
kumuha ng aming ari-arian at tahanan. Hanggang sa ngayon ay hindi po kami
makapasok at makauwi sa aming tahanan dahil may mga di kilalang tao sa aming
lugar na nagbabantay at yun ay grupo ni Luengo. Ito po ay dokumentado sa aming
Barangay. Kaya para sa aming kaligtasan ay hindi na din muna kami nagpumilit na
umuwi sa aming mga bahay. Ngunit hindi po namin isinusuko o inaabandona ang
aming Karapatan sa aming lupang tirahan at sinasaka.

Kaya po Mahal na Pangulo, humihingi po kami ng tulong sa inyong
tanggapan. Nawa’y tulungan nyo po kami, ang aming pamilya, mga residente at
miyembro ng Aubrevista Heights Association Inc. ng Barangay Buenavista, Puerto
Princesa. Sana po ang hiling ng aming Presidente ng Association na si Quirino
Abrea na “Public Hearing “ sa Puerto Princesa ay inyo po ipag-utos na mangyari
agad upang matugunan na po ang ugat ng aming mga problema at maipagkaloob
nyo po ang titulong nararapat sa amin upang hindi na po namin danasin muli at ng
iba pang miyembro ng aming Asosasyon ang ganitong nakatatakot na harassment
at pang-aagaw ng Karapatan at Kabuhayan.
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Umaasa po kami na ang inyong pagmamahal sa amin bilang
mamamayan at
ang inyong tapat na pamamahala ang magbibigay ng solusyon sa aming
mga hinaing.

Maraming maraming salamat po.

Email address: weng.mestiza@agmail.com

JuL 2 0 2022
SUBSCRIBED AND SWORN to before me this day of

2022. The affiant exhibited to me his TIN__ ID No. M’L‘Lﬁq/
issuedon___ at PA Sle-cire—
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July 18, 2022

TO: HIS EXCELLENCY PRESIDENT FERDINAND R. MARCOS JR.
Presidential Complaint Center

DEPARTMENT OF JUSTICE

Malacaiiang Palace = VaVeniX
COPY FURNISHED: U ' /( s
i 3 v 1 0 i | P
DOJ ACTION CENTER
Honorable BENJAMIN D. ABALOS JR. O
DILG Secretary

Honorable JESUS CRISPIN “BOYING” REMULLA
DOJ Secretary

Honorable VICENTE D. DANAO JR.
PNP CHIEF

Honorable RAFAEL T. TULFO
Senator

Honorable ERNESTO D. ADOBO JR.
OIC, DENR Secretary

PMGEN ELISIO DC CRUZ
CIDG Director

Honorable ATTY. PERCIDA V. ACOSTA
PAO - Chief Public Attorney

LAYUNIN: HUMIHING]I PO KAM!I NG TULONG DAHIL SA SAPILITAN PO KINUHA
SA AMIN ANG AMING LUPANG TIRAHAN AT SINASAKA NG MGA
“I AND GRABBER”, ISANG GRUPO NA MAY “BLUEGUARD” AT “BONET
GANG”, MGA TAUHAN NG TINATAWAG NILANG MR. EDGAR LUENGO
AT ENGR.MARION LUENGO.

Mahal na Presidente Marcos:
Magandang araw po sa inyo at sa inyong butihing tanggapan.

Ako po ay kabilang sa pamilya Pe, kasama ang pamilya Garcellano,
Salvador, Destrajo at Adorra. Kami po ay mga actual occupant ng Sitio Sia,
Barangay Buenawista, Puerto Princesa City, na may Cadastral Survey GS$5-04-
000126-D. Dumating po kami sa Barangay Buenavista noong taong 2014 at
nakatira po kami dito hanggang sa kasalukuyan. Kami po.ay miyembro ng
Aubrevista Heights Association Inc. at meron kaming Barangay Certification mula
sa aming Barangay Captain.
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i Nabili po namin ang lupa mula kay Mr. Jolito Eima, binentahan nya kar.ni sa

| halagang P400,000 ngunit nagbigay lang muna kami ng PS50,000 dahil s?

inaasikaso pa niya ang papel ayon kay Mr. Jolito Elma. Inabot na ng 1 taon ngunit

wala sya naibigay na papel kaya hindi na namin ibinigay ang kulang sa kanya. At

inalam ko po ang detalye ng lupang aming inookupahan at napag-alaman ko po na

public land ito at alienable at disposable land. Kaya pumunta po kami sa Barangay

para humingi ng Barangay Certification at nabigyan naman po kami ni Barangay

Captain Juanito Capin.

Tahimik at simpleng buhay po kami at masayang nagtatanim ng iba’t ibang
gulay at halaman gaya ng papaya, kalamansi, kasoy, niyog, rambutan, guyabano,
miracle fruit, at nagpaparami po kami ng similya ng citronella para gawing
essential oil. At plano po namin gawing citronella plantation ang buong lugar
namin.

Ngunit sa di inaasahang pangyayari, noong ika-20 ng Mayo, 2022, araw ng
Bivernes, pinasok po kami ng mga limampu (50) di namin kilalang mga tao, kami
po ay lubhang natakot dahil nilagyan agad ng “Blueguard”. Kaming magkakapatid
ay pumunta sa Barangay Hall upang kausapin si Barangay Captain Capin at napag-
alaman po namin na ang pumasok sa amin ay ang grupo ni Mr. Edgar Luengo at
Engr. Marion Luengo, at sila ay may korporasyon na nakapangalan sa Sm & E
Luengo Development Corporation at kasama nila ang Buenavista Hills
Homeowners Association. Ang magkabilang panig ay nag-usap kasama si
Barangay Captain Capin at mga Barangay Kagawad at sinabi po ng grupo ni Mr.
Edgar Luengo at Engr. Marion Luengo na kukunin daw nila ang lupaing pag-aari ng
kanilang pamilya na binubuo ng 500 ektarya kasama ang aming lupang sinasaka.
Kami po ay hindi pumayag dahil meron kaming Barangay Certification at kami ay
actual occupant at wala naman silang titulo kundi cadastral survey lang ang
naipakita nila.

Noong June 4, 2022, araw ng Sabado, sinira po nila ang bakod namin at sila
ay tahasang pumasok sa loob ng aming bakuran, nakilala namin ang mga pumasok
na sina Mr. Neil Laurente, isang guwardya ng LAB Security Agency, Mr. Liberato A.
Barcelo, may-ari ng LAB Security Agency, Mr. Gabua, at iba pang mga kalalakihan.
Nakita sila ng mga kapatid ko at pinalalabas sila dahil trespassing ang ginawa nila
ngunit ang sabi po nila ay kila Mr. Luengo daw kami makipag-usap at magreklamo.
Ang pangyayaring ito ay inireklamo at ipinabatid namin sa Barangay at ito po ay
dokumentado.

Lubha po kaming natakot dahil noong June 8, 2022, muli po silang dumating
at may kasama po silang anim(6) na kalalakihan na nakasuot ng Bonet o tinatawag
na “Bonet Gang” at kasama din nila ang kapitbahay namin na si Mr.Rolly Dela
Rosa, na madalas din nilang nakakasama. Sa pagkakataong ito ay tumawag po
kami sa Super Radyo DYSP Radio Station upang humingi ng tulong na maipaalam
agad sa mga kinauukulan na may ganitong pangyayari sa aming lugar at kami ay
hiningan ng pahayag at ipinarating din kaagad sa PNP Station 2, DENR CENRO, at



‘sa Barangay. Hiningi ng DYSP ang panig ng DENR CENRO at Barangay nagewe~

dahil hindi sinasagot ni Barangay Captain Juanito Capin ang tawag s3 kanya.

Personal din akong pumunta sa PNP Station 2 at humingi po ako ng tulong kay
Police Major Noel Manalo para rumisponde sa amin ngunit hindi po kami
pinauniakan dahil usaping lupa daw po ang problema namin, halos naiyak na po
ako sa pakiusap at sinabi ko po na huwag na usaping lupa ang tingnan nya kundi
ang aming kaligtasan dahil pinasok kami ng “Bonet Gang” pero hindi pa din sila
pumayag na rumisponde sa amin kaya sobra po kami nadismaya at nawala po ang
tiwala namin sa pamumuno ni Major Noel Manalo. Ipinarating din po namin sa
Barangay ang pangyayaring ito at pumunta po sa lugar namin ang mga Kagawad
at mga Tanod ngunit hindi sila pinapasok ng mga guwardiya na “Blueguards”,
makipag -usap daw muna kay Engr. Marion Luengo. Hindi na nagpumilit na
pumasok ang mga Opisyales ng Barangay. Sa pagkakataong ito ay hindi na din
kami pinapasok sa aming tahanan. Lumabas lang kami para bumili ng pagkain
ngunit hindi na kami pinayagan pumasok ulit. Ito ay sapilitang pagkuha ng aming
ari-arian at panghaharas sa aming pamilya.

Noong June 13, 2022, ganap na alas tres ng hapon, tinanggal na po Ng
grupo ni Mr. Luengo ang bakod ng buong lugar namin at tanging gate na lang ang
naiwan at ito ay nakita ng aming mga kapitbahay, muli namin itong ipinaalam sa
Barangay.

Noong June 14, 2022, nagsagawa ng imbestigasyon ang DENR-CENRO para
tingnan ang sitwasyon ng lugar at reklamo ng mga residente at nakita nila na
maraming nagrereklamo dahil nakita nila ang mainit na pagtatalo sa pagitan ng
mga Luengo, actual occupant, at mga Barangay Kagawad. Nagpataw ng STATUS
QUO ang team leader ng DENR CENRO. Hindi din pinakinggan ni Kapitan Capin
ang pakiusap ng mga Barangay Kagawad na umalis muna ang mga Luengo habang
may usapin pa para makapasok ang mga residente, ang buong pamilya namin.

Hindi po namin maintindihan kung bakit hindi kami maipagtanggo: Ng
aming Barangay Captain. Ang kanyang panig ay nasa pamilya Luengo na sapilitang
kumuha ng aming ari-arian at tahanan. Hanggang sa ngayon ay hindi po kami
makapasok at makauwi sa aming tahanan dahil may mga di kilalang tao sa aming
lugar na nagbabantay at yun ay grupo ni Luengo. Ito po ay dokumentado sa aming
Barangay. Kaya para sa aming kaligtasan ay hindi na din muna kami nagpumilit na
umuwi sa aming mga bahay. Ngunit hindi po namin isinusuko o inaabandona ang
aming Karapatan sa aming lupang tirahan at sinasaka.

Kaya po Mahal na Pangulo, humihingi po kami ng tulong sa inyong
tanggapan. Nawa'y tulungan nyo po kami, ang aming pamilya, mga residente at
miyembro ng Aqbrevista Heights Association Inc. ng Barangay Buenavista, Puerto
Princesa. Sana po ang hiling ng aming Presidente ng Association na si Quirino
Abrea na “Public Hearing “ sa Puerto Princesa ay inyo po ipag-utos na mangyari
agad upang matugunan na po ang ugat ng aming mga problema at maipagkaloob
nyo po ang titulong nararapat sa amin upang hindi na po namin danasin muli at ng

iba pang miyembro ng aming Asosasyon ang ganitong nakatatakot na harassment
at nang-aagaw ng Karapatan at Kabuhayan.
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Umaasa po kami na ang inyong pagmamahal sa amin bilang maman;aya:‘:ta
ang inyong tapat na pamamahala ang magbibigay ng solusyon $3 aming
hinaing.

Maraming maraming salamat po.

Lubos na gumagalang,

G.PE
CPNo-09167985041

Email address: weng.mestizanmall.com

SUBSCRIBED AND SWORN to before me thil 8 Jul ngof 2022.
The affiant exhibited to me his ID No. issued on at
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Republika ng Pilipinas
Lungsod ng Puerto Princesa
Barangay Buenavista

Blotter éntry no. 22, serye 2022
Oras: 5:06pm
Petsa;: Hunyo 8, 2022

Complainants: Mrs. Rowena G. Pe et al, paW‘fl\; mga residente ng Purok
Morning Glory Barangay Buenavista Lungsod ng Puerto Princesa,

Ginawa ngayong ika-8 ng Hunyo 2022,
0% Joz o2
R G. PE et. al
Complainants

For record purposgs;

Recorded by: H
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MKE. VEOKD A. VELASCO s
CENRO-OIC Pl

U=
Puerto Princesa City

5t

10 7 2022

Usi JNM

AGNATURE

Dear Sir,
Magandang araw po sa inyong pamunuan.

Sa aking nakalap na impormasyon mula sa inyong ahensya na ang aming pong
inaakupahan at sinasaka na lupain na may Lot # 361-655-04-000126-D, Brgy Buenavista,
Puerto Princesa City ay may nakatalang aplikante na si Jaime Luengo.

Nais ko pong ipabatid na mula pa noong 2014 ay andoon napo kami sa lugar kasama ang
aking mga magulang na pinagtutulungang pagyamanin ang lugar, kami po ay
lehitimong residente at botante ng Barangay Buenavista, Puerto Princesa City. Sa aming
paninirahan sa lugar tanging pamilya lang naming ang andoon kasama mga tiyuhin,
tiyahin, mga kapatid at mga kapinsanan, wala kaming ibang kapit-bahay noong kami ay
dumating sa lugar, wala din kaming kapit-bahay na nag ngangalang Jaime Luengo.

Simula taong 2014 hanggang sa kasalukuyan ay wala kaming natanggap na anumang

pabatid mula sa Department of Environment and Natural Resources na mayroong nag
mamay-ari sa naturang lugar.

Nais po naming hingiin ang katugunan mula sa inyong ahensya tungkol sa bagay na ito.

Kalakip ng sulat na ito ang sertipikasyon ng Barangay na nagpapatunay na mayron
kaming inaakupahan at sinasaka na lupain.

Maraming salamat po.

Lubos na gumagalang,

Nt A efoi[2h
e {4
TIAN GARCELLANO

(®)
// RESIOENTE
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MR PEDRO A. VELASCO i ;’._:‘_.;5 a ;' e
Puerto Princesa City e
5 R R SO A
WE—. o S
Dear Sir, " N
Magandang araw po.

Base po sa impormasyon na aking nakalap na impormasyon mula sa inyong ahensyana .
ang aming lupang aktwal na tinitirahan, sinasakz at pinagyayaman namin na may Lot#

354, 655-04-000126-D, Brgy. Buenavista, Puerto Princesa City ay may claimant na -
nagngangalang Josefina Cruz at ang applicant ay si Arthur Luengo. ‘

Nais ko pong ipabatid sa inyong, butihing tanggapan na kami po ay mula pa noong faong
2014 ay andun na sa lugar at amin na pong sinasaka at pinagyayaman ang lugar, wala po
kaming kapit-bahay noong kami ay dumating sa lugar, gubat at wala kahit isang
naninirahan sa lngar kaya dinala ko ang aking pamilya at mga kapatid para pagyamanin
at sakahin ang lugar. e

Y

Mula po noong taong 2014 hanggaing sa kasalukuyan wala po kaming natanggap na
anumang pabatid mula sa aiensya sa Deparmment of Environment and Natural
Resources na mayroong nagiramay-ari ng lupang aming sinasaka at pinagyayaman.

Kami po ay binigyan ng Barangay Certificaion n g aming butihing kapitan na
nagpapatunay na kami po ay lehitimong residente at may lupang aktwal na sinasaka at
pinagyayaman sa Sitio Sia, Brgy Buenavista, Puerto Princesa City, mula pa noong taong
2014. :

Sa walong taon na aming paninirahan s lugar walang residente o nakatira sa aming
lugar 7 nagngangalang Josefina Cruz at Arthur Luego

Kalakip po ang sulat na ito ang kopyang Barangay Certification na binigay ng tanggépan
ng Barangay, patunay na iehitimo at aktwal kaming occupant ng lugar.

Hinihingi ko pe ang katugunan mula sa inyong butihing ahensya tungkol sa bagay na
ito.

Maraming salamat at pagpalain po kayo 1y Poong; Maykapal.

Lubos na g--mayalang,

Brgy Buenav.sta
Puerto Princesa City
Mobiic # 09167985041
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DEPARTMENT OF ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES
MIMAROPA REGION

PROVINCE OF PALAWAN

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City

Email Address:cenropuertoprincesa@denr.gov.ph

Tel No. 717-0702

i

June 22, 2022

Mr. Edgar A. Luengo
Representative of SM&E Luengo Devt. Corp.
Puerto Princesa City

NOTICE TO VACATE

This pertains to your occupancy over a portion of Environmental Bank
Protection/Easement Zone more particularly the Guard House you built adjacent to the
creek located in Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City.

Per ocular inspection and investigation on the ground conducted by
representatives from this office and based on the approved Plan Gss-04-000126-D, it
was verified that the said Guard House is within the twenty (20) meters wide
Environmental Bank Protection pursuant to Article 51 of Presidential Decree 1067,
otherwise known as the Water Code of the Philippines and likewise in accordance
with DENR Administrative Order No. 2021-07 dated April 28, 2021.

It is also within the No-Build Zone per City Ordinance No. 960 dated August
31, 2018.

In this connection, you are hereby directed to VACATE THE SAID AREA AND
REMOVE ANY STRUCTURES BUILT THEREIN WITHIN THIRTY (30) DAYS UPON
RECEIPT HEREOF.

Failure to comply on your part will constrain this office to take legal action.

OIC-CENRO

Copy furnished:

1. Hon. Mayor Lucilo R. Bayron
City Mayor
New City Hall Bidg., Brgy. Sta. Monica
Puerto Princesa City

2. Hon. Juanito D. Capin
Punong Barangay LI 215 nrvns norvenirn i s
Brgy. Buenavista, Puerto Princesa City “TON

3. Melinyo Farmers and Workers Association L
Rep. by: Mr. Crispin L. Algska
CPi#09473892941 — O18.L 3 ¥0(02 13

4. Mrs. Rowena Pe, et. al. %/ Y2
Brgy. Buenavista, Puerto Princesa City DAT: :
CP#09167985041 =i -2z

5. Ms. Mercelita F. Sabater e
Tribal Chieftain

Brgy. Buenavista, Puerto Princesa City
6. Mr. Noel A. Manalo

Police Major

Police Station 2, Brgy. Irawan, Puerto Princesa City
7. PENRO, Palawan
8. The Reaional Executive Director
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i ippimes
DEPARTMENT OF ENVIRONMEN VD NATURAL RESOURCES
MIMAROPA REGION
PROVINCE OF PALAWAN
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address:cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel No. 7176702

Melinyo Farmers and Workers Association
Represented by: Mr. Crispin L. Alaska
Protestants-Compiainants

Mrs. Rowena Pe, et. al.
Protestants-Complainants Lot Nos. 319 to 434, all Gss-04-000126-D
Total Area: 397.9758 hectares
~VErsus- Brgy. Buenavista, Puerto Princesa City

Tagbanua Indigenous Cultural Communities

of Brgy. Buenavista, Puerto Princesa City

Rep. by: Tribal Chieftain Mercelita F. Sabater
Protestants-Complainants

-Versus-

5M&E Luengo Development Corporation

Rep. by: Mr. Edgar A. Luengo
Protestees-Respondents

X o

ORDER OF STATUS QUOC

Records of this Office show that the aforementioned parcels of lands are listed
in the names of various individuals (Edgar Luengo, ef. al.) and some of these lots were
applied by different individuals and remain unnumbered and/or subsisting while a
number of these lots were already patented to other applicants.

On August 07, 2018, a Resolution No. 1124-2018 dated July 9, 2018, entitled,
“A Resolution Authorizing the Honorable Mayor Lucilo R. Bayron, for and in
behaif of the City Government of Puerto Princesa, fo apply for a tenurial
instrument with the Department of Environment and Natural Resources (DENR)
for the Proposed Joint Project with the Provincial Government for a 1,000
Hectare Forest Park in Barangay Buenavista, this Cify, and to Ensure Full
Ownership of the Area” which was enacted by the 15" Sangguniang Panlungsod of
the City of Puerto Princesa during its 100" Reguiar Session held on July 9, 2018 was
received by this Office. Some of the aforementioned lots are within the said 1,000
hectare Proposed Forest Park.



On June 2, 2022, a Petition dated May 30, 2022 of the Melinyo Farmers and
Workers Association represented by its President, Mr. Crispin L. Alaska, which was
indorsed by Punong Barangay Juanito D. Capin was likewise received by this Office.

On June 7, 8 & 9, all year 2022, Ms. Rowena G. Pe, et. al filed their letier-

complaints against the claimants of some parcels of lands under the aforementioned
survey plan.

On June 20, 2022, a “Kapasyahan Bilang 01, Serye 2022" dated May 21, 2022,
entitled, “Kapasyahang Humihiling Sa Tanggapan ng National Commission of
Indigenous People na Makansela at Mapawalang Bisa Ang Applikasyon ng mga
Indibidwal at Samahan/Assosayon na Umaangkin sa Nasasakupan ng Lupaing
Ninuno ng mga Katutubong Tagbanua sa Bgy. Buenavista, Lungsod na !fo”
which was approved by the Tagbanua Tribal Council of Brgy. Buenavista, this City,
was likewise received by this Office.

On June 14, 2022, an ccular inspection and investigation was conducted by
representatives from this Office and it was found out that there exist an overlapping of
claims of different individuals and likewise various issues and concerns had emerged

which needed to be addressed and therefore an intervention from the DENR higher
office/s is necessary.

WHEREFORE, in view of the various complaints and/or oppositions filed over
the subject area and the existence of overlapping claims, the above-mentioned parties
are hereby ORDERED to continually observe STATUS QUO over the aforementioned
lots, and therefore directed to stop introducing additional improvements, including
fences, building of structures of any type, and planting of any crops until after all the
issues and concerns has been addressed and ihe finai instruction and/or advice of

action on the matter has been issued. This Order shall remains enforced unless
otherwise revoked by the undersigned or higher authority.

PEDRO A. VEL;éO

SO ORDERED, 24 June 2022.

OIC-CENRO
Copy furnished:
1. Hon. Mayor Luciio R. Bayron
City Mayor
New City Hall Bidg., Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
2. Hon. Juanito D. Capin
Puncng Barangay
Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
3. Mr. Noel A. Manalo
Police Major
Police Station 2, Brgy. Irawan, Puerto Princesa City
4. PENRC, Palawan
5. The Regional Executive Director 5 / /
L&S Bldg., Roxas Blvd. Ermita, Maniia &-2/- 22
A




Ginoo Pedro A. Velasco

Development Management Officer IV
OIC-CENRO
Puerto Princesa City

Ginoo,

Magandang pagbati po sa iyong pamunuan.

I\{ais po naming ip:ab_aj[id sa inyong butihing ahensya, na kami po ay may sinasaka,
pinagyayaman at tml.tn:ahan sa Sitio Sia, Barangay Buenavista, Lungsod ng Puerio
Princesa. Kami ay naninirahan mula pa noong taong 2014 at kami ay magkakapamilya.

Sa hindi inaasahang panahon noong nakaraang ika-20 ng Mayo 2022 meron pong
pumasok na mga singkwenta (50) katao sa aming lugar, nagiayo sila ng kanilang guard
hoqse at nilagyan ng blue guard. Pumunta kami sa barangay para kausapin ang aming
kapitan para alamin kung sino ang mga pumasok sa aming lugar, napag-alaman naming
na si Mr. Luengo at ang kanyang binuong grupo.

Nagl}arap kami sa barangay ng walang pormal na imbitasyon, sinabihan kami na kukuain
na nila ang lupain na pag-aari ng kanilang buong pamilya na binubuo ng limandaaug
(500) ektarya at ang administrator po nila ay si Engineer Marion Luengo.

Kami po ay aktwal na nakatira at nagpapalago ng aming lugar sa pag-aalaga ng mga
manok at mga pananim mula pa noong 2014 at yan po ay pinatutunayan ng barangay
Buenavista.

Sobra na po kaming nababahala para sa aming kaligtasan dahil sa kanilang mga aksyon
na ginagawa dahil hindi nila kinikilala ang aksyon ng mga opisyales ng barangay,
pangalawa ay sapilitan silang pumasok sa aming bakuran noong Ika-apat ng Hunyo taong
kasalukuyan bandang alas tres ng hapon. Sinira din umano ng walong tao ang aming
bakod para makapasok at lahat sila ay may dalang itak, ito po ay may bidyo na pruweba
at pwede naming ipakita sa inyong ahensya. Pangatlo, hinarangan na nila ang aming
daanan na animo-y sila ang may karapatan at nagpagawa. Hindi na rin kami pinadadaan
dahil nilagyan na nila ng ‘10 TRESPASSING — PRIVATE PROPERTY” na karatula.

Sa pangyayari po na ito nais po naming na inyo pong imbistagal}ap ang tungkol.sa claims
ng naturang pamilya Luengo kahit hindi sila aktwal na naninirahan at residente ng
barangay Buenavista.

Maraming Salamat po!

Lubos na gumagalang,




Rowenk ¢- PE
JTERIEL M . ADORNA
EDGLmAL ¢ pesyprd®
onay M. Aponng
TpNh Mbgn 0RO
DRSS AAR CEUL A>T
{QE‘J{ JEROME €. PF
O CRRICIAN  GADELAND
SO Mg LALLA GAREUAD




PUGAY 31600
B STIH VLSIA ywang

A
\ASV?:{:E




AINO sesoding
ANINSSISSY PUB NOLLVYXVL
i} sy dewy syl
YIANINIY

$3SOdUNd AVONYHVE HO4

T
A31) esa0uUlg 0peNg
W oL
(demsrin) quugpdd. 10
<BGEES dud ‘pled Junowy
~agiga»- ON 'O
Al Jaddep
opaIURD) " Ol eue 16u3 :Aq paiedald

10ssassy A .
LOANTVE "A'D NIAOL UONI
: s of -

BT _

? \W g g 4_._. «\.\&\\ \t..% f-

A .

¥

1O3¥A0D B INUL GITILLYID
VSIONIdd OL¥3Nd 40 ALD

NOISIAIQ ONIddVINXVL
¥OSSISSY IHL 40 31440

-,

e NGE, )

\“‘1
\
&

R

‘l
-

¢

"y

” S
{

-~ WL

wo?’

“ree %ﬁ@‘w &
K

g,
(7

[0000Z:1] :31V0S
ALID VSIONIUd OLdand
VISIAVNING AVONVUVE

NOLLVJO1 - dVIWXV.L

S

1

/

/
T [T I
afd / / :

SERNeT TSN
\
i /
- o
\
; {
\ ;

AvE NVOMIN

| T \ H _ 4 S /
RS, L i (O m TR

*A3AdNS [eNDR UR Jou pue sesodind uonexe J0j apind SB umoys Ajuo st 3] ‘Wield Peos 10j Siseq B Jou Si dels AL Uo PIYPY



Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

)

<
 ———
~——T

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay

Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 45,140 square meters
identified as Lot No. 354, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and
Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,

certified on October 7, 1971.
Issued this 2" day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

JASON D 'MONTIMOR

Approved b;:

PEDRO A. VELASCO
Development Management Officer IV
OIC-CENRO

Certification fee: P50.00
Qath fee: P36.00
O.R. No. 1o~ Y

Date: E ,,F 1 &

LC-DRN-2022-2487

South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppehuc@yahoo.com
Tel Fax No.: (048) 433-0660




Republic of the Philippines

Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region

e COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
——

L/l

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 48,182 square meters
identified as Lot No. 355, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and
Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 21117, PI‘OjeCt No. 1-X,
certified on October 7, 1971.

Issued this 2™ day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

Unit Head, GIS
lassification Verification

Approved by:

PEDRO A. VFLASCO
Develogment Management Officer IV
OIC-CENRO
26 %*‘5 = ‘-j
DATE f]l Q‘Z_’E‘""‘!z

Certification fee: P50.00

QOath fee: P36.00

O.R. No. U),f\l/l’“/ it
Date: =)=

U

LC-DRN-2022-2272
South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppchuci@vahoo.com
Tel Fax No.: (048) 433-0660




~ Republic of the Philippines
§ Departmen of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

———
S — COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

———

CERTIFICATION

{

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on available records in our office, the tract of land
located in Barangay Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 28,487
square meters identified as Lot No. 356, GSS-04-000126-D was verified to be within Alienable
and Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on November 4, 1971.

Tssued this 5 day of July 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

& Lan)i/élassiﬁcation Verification

v Approved by:
LASCO
Developfnent Management Officer IV
OIC-CENRO

VERMK RIIMAROPL REeGIUN

CEN:.) i P £ SA
F -

» % R SHIh 0% P B } h ﬁ

: NO Wy
(C)::;i{;:zﬁon fcc:' P‘;?(.)%O DATE. e . /?/ -7 ok

orRNo.  [[RALYRNUY W~ L S o
Date:

L.C-DRN-2022-1658

South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppehuc @ yahoo.com
Tel Fax No.: (048) 433-0660



I'\ * Republic of the Philippines
ﬁ o Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

—, COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
e

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 46,706 square meters
identified as Lot No. 357, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and
Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on October 7, 1971.

Issued this 2™ day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

& Land Clgaésification Verification

PEDRO A. VELASCO
Development Management Officer IV
OIC-CENRO

Certification fee: P50.00
Qath fee: P36.00

O.R. No. OVint 7
Date: 9,7: #, — vl/

LC-DRN-2022-2485
South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppchuc@yahoo.com -
Tel Fax No.: (048) 433-0660




A Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

<
RZ
MIMAROPA Region
e e
emmmesmmw  COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
g
™

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 30,904 square meters
identified as Lot No. 358, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and
Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on October 7, 1971.

Issued this 2™ day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

Approved by:

P DR(SA. éél]&éco

Develogment Management Officer IV
OIC-CENRO

Otri Minaruy s KeGION
Cr.s SN

£ 3 S o
§>\Z‘V @ : 73 V{; ‘ ﬁ
e fusld el 8 R, Gesd 08

NO- o 1l

DATE: * Bn sk T W

BY— . M A L
S eeiC U U

Certification fee: P50.00
Oath fee: P36.00
oRNo. W) C-F
Date: {) \..1‘_ ~

LC-DRN-2022-2488
South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppchuc@vahoo.com
Tel Fax No.: (048) 433-0660




Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region

N
— e COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
—

3

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 23,177 square meters
identified as Lot No. 359, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and
Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on October 7, 1971.

Issued this 2™ day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

JASON D. MONTIMOR
Fgrester [
Uit Head, GIS

ent Management Officer IV
OIC-CENRO

T/ 2 f——
DATE: e
L T+ y o g~

4

Certification fee: P30.00
Qath fee: P36.00

O.R. No. h ~
Date: e I

v

LC-DRN-2022-2258
South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppechuci@yahoo.com
Tel Fax No.: (048) 433-0660




Republic of the Philippines

SN P \
' &a ‘Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
R
sy COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
i

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 44,560 square meters
identified as Lot No. 360, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and
Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on October 7, 1971

Issued this 2 day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

ent Officer IV
OIC-CENRO

v~ =
/\/
Certification fee: P350.00
Oath tee: P36.00
O.R. No. U'l)ﬂ’ﬁ}al -—F
Date: R S0
T

LC-DRN-2022-2274

South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppchuc@vahoo.com
Tel Fax No.: (048) 433-0660




: . Republic of the Philippines ' /
§ Department of Environment and Natural Resources (
MIMAROPA Region

N
—
p—— COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
—
"

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 34,722 square meters
identified as Lot No. 361, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and

Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on October 7, 1971.

Issued this 2™ day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

Development Management Officer [V

| W OIC-CENRO
% B e & a?é{’éﬁdfi e} &A}"
NO T < e
oate:__JUN Q4-244——
V- --____,‘;_._—-—-—-————""‘"*
Certification fee: P50.00
Oath fee: P36.00
ORNe. __VAAHT-F
Date: ]v’/:",,e) 2

LC-DRN-2022-2254
South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppchuc@yahoo.com
Tel Fax No.: (048) 433-0660
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. " Republic of the Philippines
ﬁ Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region
_:_f—- COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
e
’
CERTIFIC ATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an arca of 44,972 square meters
identified as Lot No. 362, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and

Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,

certified on October 7, 1971.
Issued this 27 day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

Unit Head, GIS
& Land assification Verification

J Approved by:
PEDRO A. VELASCO
Developgment Management Officer IV
OIC-CENRO
FENR MIVAROPA R “GIO6
K oo o a0 e gxg
o e
e i BT
QY. — - / g
/ 14
Certification fee: P350.00
83;:1 :e: L ’;6.00
R. Na. Ko i
Date: '-_]V{ =3 :'y‘ Z]jL; f

LC-DRN-2022-2256

South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: ccnmppchuc"d‘vahoo.com "

Tel Fax No.: (048) 433-0660




“ Republic of the Philippines
§ Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

p— COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
’

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on available records in our office, the tract of land
located in Barangay Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 39,142
square meters identified as Lot No. 363, GSS-04-000126-D was verified to be within Alienable
and Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on November 4, 1971.

Issued this 5 day of July 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

Unit Head, GIS
& Land ClgSsification Verification

Approved by:

PEDROA. ASCO
Developfment Management Officer v

OIC-CENRO
eni rrraropn REGION
RO PUL RTO PRiNCESA
_n- Y
Certification fee: _P50.00 i s 7 n/ /»_ ::;
Qath fee: P36.00 | 4

LC-DRN-2022-1658

" gouth National Highway. Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppchuc@yahoo.com
Tel Fax No.: (048} 433-0660



Republic of the Philippines

Department of Environment and Natural Resources

MIMAROPA Region

COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

e
J— sl
P
g

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 39,142 square meters
identified as Lot No. 364, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and
Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on October 7, 1971.

Issued this 5™ day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

JASON D. MONTIMOR

Fatester [
Unit Head, GIS

& Land Classification Verification

UE R P AROPA ’r:,u_)h
g et ). e i Development Management Officer IV

g i ’?’Ca @‘ : @ OIC-CENRO
- a

NO- <
DATE: ._._..5—«& ﬁ 7' "r"’*‘_’",,

Qy-__ L w - el =

Certification fee: P50.00
Qath fee: i P36.00
O.R. No. W‘nﬂ ll\ )}(/
Date: =}y 71

LC-DRN-2022-2684
South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppchuc@yvahoo.com

Tel Fax No.: (048) 433-0660




‘ Republic of the Philippines
§ Department of Environment and Natural Resources
MIMAROPA Region

B i
p— COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
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CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN:

THIS IS TO CERTIFY that based on our records, the tract of land located in Barangay
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan containing an area of 38,906 square meters
identified as Lot No. 372, Gss-04-000126-D was verified to be within Alienable and
Disposable Land as per approved Land Classification Map No. 2717, Project No. 1-X,
certified on October 7, 1971.

Issued this 5™ day of May 2022 at CENRO Puerto Princesa City.

Checked and Verified by:

Unit Head, GIS
& Land Clagsification Verification

Approved by:

PEDRO A. L&SCO

Developfment Management Officer IV
OIC-CENRO

DFNR MIMAROPA REGION

C NOESE

! s
. %7% mf%f*
%TE 7ﬂ7t*5ff 87‘—2‘52'2‘—’ :

Certification fee: P30.00 /
Oath fee: P36.00

O.R. No. (131 ) —
Date: A

a4

LC-DRN-2022-2659

South National Highway, Bgy. Sta. Monica, Puerto Princesa City
Email Address: cenroppchuc/@yahoo.com
Tel Fax No.: (048) 433-0660




Region 1V- B, MIMAROPA
COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
Puerto Princesa City

Republic of the Ptilippines
éa Department of Environment and Natural Resources
—

CERTIFICATION
TO WHOM IT MAY CONCERN

This is to certify that the records of this Office shows the following information, to wit:

1. Name of Listed Claimant:  Josefina Cruz

2. Name of Applicant: Arthur Luengo

3. Application No. FPA-045316-1646

4. Date Filed: August 5, 1997

5. Lot Nos. 354, Gss-04-000126-D

6. Location: Barangay Buenavista, Puerto Princesa City
7. Area: 45,140 square meters

8. Remarks: subsisting

This certification is issued upon request of Rowena G. Pe for whatever legal purpose it
may serve her best.

Issued this 4" day of May 2022 at CENRO, Puerto Princesa City, Palawan.

5”&.\4.( (70N
NOVA BILLE B. GARCELLANO-VITERBO
Administrative Officer I
Attested by:
PEDRO LASCO
Development Management Officer IV
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South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City

Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702



Republic of theqy 1t 1
g i
& Department of %g}iﬂt ama-Tataral Resources
Region IV- B, MINTA WG

——
e COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

May 4, 2022

MR. KENT JEROME G. PE
Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
+63 967 870 0642
Dear Mr. Pe,

Environmental Greetings'

This has reference to your request for a certification as to records verification of Lot
No. 355, Gss-04-000126-D containing an area of 48,182 square meters located in Bgy.
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on the allocation book of this office, the above-mentioned
lot is listed in the name of Eliza L. Regis. Likewise, the subject lot has no public land

application filed in this office as of this date.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,

Developient Management Officer IV
OIC-CENRO
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REC-NGV-22-05-03

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa(@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




Republic of the Philippines

8 Department of Environment and Natural Resources

e RegionIV-B, MIMAROPA

sy COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
A

May 31,2022

MR. RALPH JEROLD G. PE
Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
+63 967 870 0642

Dear Mr. Pe,
Environmental Greetings!

This has reference to your request for a certification as to records verification of Lot
No. 356, Gss-04-000126-D containing an area of 28,487 square meters located in Bgy.
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on the allocation book of this office, the above-mentioned
lot is listed in the name of Mona Pugosa. Likewise, the subject lot has no public land application
filed in this office as of this date.

Be informed further that the aforementioned lot was covered with Resolution No. 1124-
2018 of Sangguniang Panglungsod of the City of Puerto Princesa, “Authorizing the Honorable
City Mayor Lucilo R. Bayron, for and in behalf of the City Government of Puerto Princesa, 10
Apply for a Tenurial Instrument with the DENR for the Proposed Joint Project with the
Provincial Government for a 1,000 hectares Forest Park in Barangay Buenavista, this City and
to Ensure Full Ownership Over the Area”.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,
P t e REGION @é
e CESS
;‘ 7 PEDRO A. VELASCO
10 w0 e Development Management Officer IV
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REC-NGV-22-05-73

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: ,ch__r_qp,uertoprincesa@denr‘s.’.o_\; ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




& Republic oPthe Philippines
Department of Environment and Natural Resources
Tﬁ Region IV- B, MIMAROPA
‘_7 COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

May 4, 2022

MR. PAQUITO V. SALVADOR JR.
Bgy. Maningning, Puerto Princesa City
+63 967 870 0642

Dear Mr. Salvador,
Environmental Greetings!

This has reference to your request for a certification as to records verification of Lot
No. 357, Gss-04-000126-D containing an area of 46,706 square meters located in Bgy.
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on the records of this office, the above-mentioned lot was
covered with an unnumbered Free Patent Application of Marcelino Bautista filed dated August
4, 1997.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,

-
PEDRO A. VELASCO

Development Management Officer IV

OIC-CENRO
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REC-NGV-22-05-07

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa(@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




& Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
M 1 =

—— Region 1V- B, MIMAROPA

s COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
A

May 4, 2022

MR. DENNIS C. GARCELLANO

Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
+63 967 870 0642

Dear Mr. Garcellano,

Environmental Greetings!

This has reference to your request for a certification as to records verification of Lot

No. 358, Gss-04-000126-D containing an area of 30,904 square meters located in Bgy.
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on the allocation book of this office, the above-mentioned

lot is listed in the name of Victoria Fuglestao. Likewise, the subject lot has no public land
application filed in this office as of this date.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,

t/IiSCO

ment Management Officer IV
OIC-CENRO
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REC-NGV-22-05-05
South National Highway,

Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa(@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702
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& Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
-g_—ﬁ Region IV- B, MIMAROPA A
=== COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

May 12, 2022

MS. JAZELLE ANN G. DESTRAJO
Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
+63 967 870 0642

Dear Ms. Destrajo,
Environmental Greetings!
This has reference to your request for a certification as to records verification of Lot

No. 359, Gss-04-000126-D containing an area of 23,177 square meters located in Bgy.
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on the records of this office, the above-mentioned lot is
listed in the name of Melvin Bautista. Likewise, the subject lot was covered with an
unnumbered Free Patent Application of arcadio A. Caisip received dated October 11, 1999.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,

PEDRO A. VELASCO

Develogment Management Officer IV
OIC-CENRO

REC-NGV-22-05-09

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




éa Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
e Region IV- B, MIMAROPA
RCES OFFICE

W COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOU

May 4, 2022

MR. JONAH M. ADORNA
Bgy. Buenavista, Puerto Pri ncesa City

+63 967 870 0642

Dear Mr. Adorna,

Environmental Greetings!

-D containing an area of 445

Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

he allocation book of this office, the above-mentioned

Please be informed that based ont
bject lot has no public land

isted in the name of Jaime Luengo. Likewise, the su
application filed in this office as of this date.

We trust that you are properly informed.
Very truly yours,

PEDRO A. VELASCO

Develogment Management Officer [V
OIC-CENRO
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REC-NGV-22-05-04

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City

Email Address: cellropuen[gprincesa(iﬂggnr.wov.pb
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

"
; Republic of the Philippines
rd éa Department of Environment and Natural Resources
= —e Region IV- B, MIMAROPA
—
e Puerto Princesa City

CERTIFICATION
TO WHOM IT MAY CONCERN

This is to certify that the records of this Office shows the following information, to wit:

1. Name of Listed Claimant:  Shaun Lasquite

2. Name of Applicant: Jaime Luengo

3. Application No. FPA-045316-1632

4. Date Indexed: October 11, 1999

5. Lot Nos. 361, Gss-04-000126-D

6. Location: Barangay Buenavista, Puerto Princesa City
7. Area: 34,722 square meters

8. Remarks: subsisting

This certification is issued upon request of John Christian Garcellano for whatever legal
purpose it may serve him best.

Issued this 4" day of May 2022 at CENRO, Puerto Princesa City, Palawan.

wllany
NOVA BILLE B. GARCELLANO-VITERBO
Administrative Officer I

Attested by:

PEDRO’A. VELASCO
Development Management Officer IV
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South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa/@denr.cov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




éa Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources
% Region IV- B, MIMAROPA
‘_4-’ COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

May 4, 2022

MR. JOHN MICHAEL A. GARCELLANO
Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
+63 967 870 0642

Dear Mr. Garcellano,

Environmental Greetings!

This has reference to your request for a certification as to records verification of Lot
No. 362, Gss-04-000126-D containing an area of 44,972 square meters located in Bgy.

Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on#he records of this office, the above-mentioned lot is
listed in the name of Celestina Bautista. Likewise, the subject lot was covered with an
unnumbered Free Patent Application of Celestina Bautista filed dated August 4, 1997.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,

PEDRO A. VELASCO

Developyhent Management Officer [V
OIC-CENRO
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REC-NGV-22-05-08

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




éa Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

e Region IV- B, MIMAROPA
s wwsv  COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE

May 31, 2022

MR. JADE RICHARD G. PE
Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
+63 909 151 1765

Dear Mr. Pe,
Environmental Greetings!

This has reference to your request for a certification as to records verification of Lot
No. 363, Gss-04-000126-D containing an area of 32,914 square meters located in Bgy.
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on the allocation book of this office, the above-mentioned
lot is listed in the name of Abelardo Sumaylo. Likewise, the subject lot has no public land
application filed in this office as of this date.

Be informed further that the aforementioned lot was covered with Resolution No. 1124-
2018 of Sangguniang Panglungsod of the City of Puerto Princesa, “Authorizing the Honorable
City Mayor Lucilo R. Bayron, for and in behalf of the City Government of Puerto Princesa, to
Apply for a Tenurial Instrument with the DENR for the Proposed Joint Project with the
Provincial Government for a 1,000 hectares Forest Park in Barangay Buenavista, this City and
to Ensure Full Ownership Over the Area”.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,
Ot n A d SR CRRWE 3 . @ )/
B v FSe PEDRO A. VELASCO
< - E Developfment Management Officer IV

‘s s B AW ‘ﬁ-_ " OIC-CENRO

REC-NGV-22-05-72

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




& Republic of the Philippines
Department of Environment and Natural Resources

e Region IV- B, MIMAROPA
=z COMMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
P

May 31, 2022

MR. PAQUITO P. SALVADOR
Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
+63 967 870 0642

Dear Mr. Salvador,
Environmental Greetings!

This has reference to your request for a certification as to records verification of Lot
No. 364, Gss-04-000126-D containing an area of 39,142 square meters located in Bgy.
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on the allocation book of this office, the above-mentioned
lot is listed in the name of Eufronia Roa. Likewise, the subject lot has no public land application
filed in this office as of this date.

Be informed further that the aforementioned lot was covered with Resolution No. 1124-
2018 of Sangguniang Panglungsod of the City of Puerto Princesa, “Authorizing the Honorable
City Mayor Lucilo R. Bayron, for and in behalf of the City Government of Puerto Princesa, to
Apply for a Tenurial Instrument with the DENR for the Proposed Joint Project with the
Provincial Government for a 1,000 hectares Forest Park in Barangay Buenavista, this City and
to Ensure Full Ownership Over the Area”.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,

PEDRO A. VELASCO
Development Management Officer [V
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REC-NGIV-22-05-70

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: cenropuertoprincesa(@denr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702




Republic of the Philippines

d Department of Environment and Natural Resources

ey Region1V-B, MIMAROPA

hgoeer” e C(%MMUNITY ENVIRONMENT AND NATURAL RESOURCES OFFICE
-

May 31,2022

MS. JOANA MARIZ Y. ADORNA
Bgy. Buenavista, Puerto Princesa City
+63 909 151 1765

Dear Ms. Adorna,
Environmental Greetings!

This has reference to your request for 2 certification as 10 records verification of Lot
No. 372, Gss-04-000126-D containing an area of 38,906 square meters located in Bgy.
Buenavista, Puerto Princesa City, Palawan.

Please be informed that based on the allocation book of this office, the above-mentioned
lot is listed in the name of Maria Luisa Paje. Likewise, the subject lot has no public land
application filed in this office as of this date.

Be informed further that the aforementioned lot was covered with Resolution No. 1 124-
2018 of Sangguniang Panglungsod of the City of Puerto Princesa, «Authorizing the Honorable
City Mayor Lucilo R. Bayron, for and in behalf of the City Government of Puerto Princesa, 10
Apply for a Tenurial Instrument with the DENR for the Proposed Joint Project with the
Provincial Government for a 1,000 hectares Forest Park in Barangay Buenavista, this City and
to Ensure Full Ownership Over the Area”.

We trust that you are properly informed.

Very truly yours,
PEDRO A. Vi%ﬁSCO
Development Management Officer 1V
OIC-CENRO

REC-NGV-22-05-71

South National Highway,
Bgy. Sta. Monica Puerto Princesa City
Email Address: c,c_llrsmt_lﬁﬂgpfm.esa(wdg nr.gov.ph
Tel. Fax No.: (048) 717-0702



Republika ng Pilipinas
Ltungsod ng Puerto Princesa
Barangay Buenavista

TANGGAPAN NG SANGGUNIANG BARANGAY

HALAW SA KAT!T!KAN NG iSINAGAWANG PAGPUPULONG NG SANGGUNIANG
BARANGAY NG BUENA VISTA NA GINANAP NOONG IKA-10 NG HUNYO 2022.54:. ., g Wﬁ_

BULWAGANG PAMBARANGAY: ; gaa R-TENRG

MGA DUMAL O: ¥ QPUERTO PRINCESA

1. HON. JUANITO . CAPIN Punong Borr]r igay/Presidirg eificer bec. N?:

8 2. HON. ELORDE B. ESPINOSA SR. Burongoy Kagawad Wity 11 \

i‘\ i ggz :i{ApRPY ‘ :ﬁAﬂ “i&; >r\ic} quongady j<c3gow0d xsm'nﬁ"‘?;m:w

< T - s iy

> 5. HON. RICARDO P. CONDE SR, s ik -
% 6. HON. JESUS P. LAGROSA JR ~ Gl — - i

\y\i 7. HON. FELICIANO O. ARIAGA 20 — = }

8. HON. DAVID JOHN D. CANALITA Barangay Kagawad
9. HON. LLITO L. BASAYA IP Mandatory Represerntative \S
10. HON. APOLINARIO M. DAGANTA SK Chairman/Ex-Officio Member _w\(\g

RESOLUTION NO. 17, Serye 2022

ISANG RESOLUSYONG HUMIHILING SA TANGGAPAN NG COMMUNITY ENVIRONMENT

AND NATURAL RESOURCES SA PAMAMAGITAN Ni G. PEDRO A. VELASCO, DMO

IV/OFFICER IN-CHARGE NA KANSELAHIN ANG APLIKASAYCN NI ENGR. Mr. LUENGOAT %)g
NG KANYANG PAMILYA SA LUPAIN NA NASASAKUPAN NG BARANGAY BUENAVISTA NA ')&”
SAKOP NG SURVEY PLAN NO. GS5.04-00126-D NA MAY SUKAT NA HUMIGIT KUMULANG
LIMANDAANG (500) HEKTARYA;

SAPAGKALT, ayon sa liham petisyon na may petsa Hunyo 7, 2022 ng mga residente ng
Barangay Burn()vis’ra na humihiing na ipakansela ang aplikasyon ni Mr. Luengo sa
humigit kumulang Limandaang ektaryang lupain na sakop ng Barangay Buenavista
dahil hindi dumaarn sa tamang proseso at may bahid ng makasariing interes; \:'

% SAPAGKALT, Kung hind makakansela ang kanilang aplikasyon at patuloy ang kanilarig
ginagawang pagkukittiba ng lugar, ito ay magiging banta sa seguridad ng mga
residente ng barangay dahil kahit ang mga namumuno ay hindi nila nirerespeto:;

KUNG KAYA'T sa iubusang desisyon ng mga miyembrong naroroon;

NAPAGPASIYAHAN pa, na ang sipi ng Resolusyong ito ay ipapaabot sa Tanggapan ng
Community Environment and Natural Resources Officer dito sa Lungsod ng Puerto
Princesa at sa mga tangaapan na may kinalaman ukol dito.,
PINATUTUNAYAN KO ANG KAWASTUHAN NG NG KAPASIYAHAN BILANG 17, SERYE 2022
NG SANGGUNIANG BARANGAY NG BUENA VISTA SA KANILANG ISINAGAWANG
PAGPUPULONG NA GINANAP NOONG IKA-10 NG HUNYO 2022 SA BUIWAGANG
PAMBARANGAY

&

10 "'-T‘:Z_/YN F. SABATER
Kalifim ng Barangay

PATOTOO/IN -"“PP{ B /\i AN

Punon Borouguy /X/‘F(M /AA%W"/ M /Ae W/¢/I;a/




Hunyo 7, 2022

HON. JUANITO D CAPIN
Punong Barangay

Barangay Buena vista
Lungsod ng Puerio Princesa

Kapitan,

Kami po ay mga residente ng Purok Morning Glory at Purok Sampaguita dito sa
Barangay Buena vista, Lungsod ng Puerto Princesa, ay mahigpit na tinututulan ang mga lupain
na kinatitirikan ng aming mea bahav at kinukultiba, na kung saan ito ay napag-alaman namin na
may listed claimant na ang Limandaang (500) ektaryang lupain at ito ay ang Luengo Family,
ayon na rin sa kanilang salaysay sa inyo at ito’y may nakabinbin na aplikasyon sa DENR para sa
nasabing lupa.

Na, taong 1996 <i Mr. Luengo ang surveyor ng DENR noong ginawa ang Cadastral Survey
sa lupain ng Barangav Buena vista, Lungsod na ito, kaya nailagay ang lahat ng mivembro ng
pamilya at kamag-anak niya. kahit hindi sila residente at actual occupant sa mga nasabing lups;

Na, hinthiling naming mga residente ng Purok Morning Glory at Purok Sampaguita na
gumawa ng resclusyon ang Sangguniang Barangay para sa revocation at cancellation sa lahat ng
claims ng pamilya ni Mr. Luengo sa DENR, sa kadahilanan na hindi ito dumaan sa tamang
proseso at may bahid ng makasariling interes

Na, ninanais naming ang agarang katugunan sa bagay na ito.

Lubos na gumagalang;

Pangalan Lagda
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Republic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

OFFICE OF THE PUNONG BARANGAY

Barangay Officials

Hon. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

Hon. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

Hon. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

Hon. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

Hon. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

Hon. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

Hon. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

Hon. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

Hon. APOLINARIO M. DAGANTA
Barangay Kagawad

Hon. ELITO L. BASAYA
I.P Mandatory Representative

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that ROWENA PE, of legal age, Married
is actual occupant/claimant of Farm Lot, located at So. Sia, Bgy.

Buenavista, Puerto Princesa City, since 2014.

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the above
named mentioned for whatever legal purposes it may serve her/hin
best.

Issued this 27th day of May 2022.
HON. JUANIT D; CAPIN
Punong Barangay
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MCLE 2 »isjiznce No.V1i-0007106
Valid Unitil April 14, 2025
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Republic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
iP Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that, RALPH JEROLD G. PE, of
legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,
Located at So Si !}lgrcngoy Buenavista, Puerto
Princesa Cn‘y’”ZO 4

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes it
may serve her/him best.

Issued this 2nd day of June 2022.

HON. JUA(ZIT?%. CAPIN

Pun,@/ng Bérangoy

Paid under O.R No.

Issued on

At Barangay Buenavista Puerto Princesa City
Certification fee P
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HIESA PALAWAN,
o e IDENTIFICATION

ATTY. ONDSYR. MANGOTARA

NPL No. 224005 Until Dec 31, 2023
FTR Ko, U3536G7/01.03.2022

IBP Ng, 892047/12.01.2021

Attorney's Roll No. 2750

MCLE Compliance No.Vii-0007108
Valid Until April 14. 2625



Republic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

BERINCLANET
SRONOOE f%‘f,wm

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

TO WHOM IT MAY CONCERN;
HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad
HON. HARRY L. MANIONG THIS IS TO CERTIFY that, JADE RICHARD G. PE, of
Barangay Kagawad legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lof,
HON. PEPITO L. PARBA JR. Located at So. Sigy, Barangay Buenavista, Puerto
Barangay Kagawad Princesa City‘f‘% 4
HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad
HON. JESUS P. LAGROSA JR. THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
Barangay Kagawad above named menfioned for whatever legal purposes

HON. FELICIANO O. ARZAGA | QY serve her/him best.
Barangay Kagawad

i d
HON. DAVID JOHN D. CANALITA Issued this 2nd dav of June 2022.

Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA s TS
IP Mandatory Representative HON. JU A’ﬁli@/ D. CAPIN
HON. APOLINARIO M. DAGANTA Pun;z/ng Barangay
SK Chairman
MS. JOANALYN F. SABATER b
Barangay Secretary POId Under O.R NO.
Issued on

MS. ROWENA A. L ABESTE

At Barangay Buenavista Puerto Princesa Ci
Barangay Treasurer arangay bu sta Puerto ty

Ceriification fee P

JUp
WEB AND SWARN 1o BEFORE ME THIS
e AT TITT G PUTRTO FRINCESA, PALAAN,

AFFIALT ﬁ;&maz.\’;ﬁ;zf' ELMg g hL:/HER LDENTIFICATION
NO._ L e /I55UEDBY

NPL Ws 5 % A.{‘,l.;
FTR Nna. 03230 "":‘3.2 02,2022

IBP Na. 802047/ ¢2.021.2021
Attornay's Rolf h‘u 22750

MCLE Compiliance No.VIi-0007108
Vahd Uil April 14. 2025
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Republic of the Philippines

R R NP

City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

EARRREAJURR LIS,

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that, KENT JEROME G. PE, of
legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,
Located at S 0. Si rggrongoy Buenavista, Puerto
Princesa City, 2074

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes i
may serve her/him best.

Issued this 2nd day of June 2022.

HON. JUA;IT?%. CAPIN

Puno;(g Bérongoy

Paid under O.R No.

Issued on

At Barangay Buenavista Puerto Princesa City
Certification fee P

WUN 5%

AFF'A%‘} h1 u!b E ’)u..u
NO.

TN ST _---‘1,~‘

57

froc. no..
Page M%
Baok Mo.

Series of 201k
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STINCESA, PALRYAN,
?:- “GER ILERTIFICATION
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Attarney's Roili No. 2750

MCLE Compliance No.VII-0007108
Valid Until Apri 14. 2025



Republic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that, MARIANE JENICA G. PE, of
legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,
Located at So. Si%{gmngoy Buenavista, Puerto

Princesa Ci‘ryf;"Zb(()/fzt

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes i
may serve her/him best.

Issued this 2nd dov of June 2022.

HON. JUAP&ITO%. CAPIN

Puno,(g Ba/rcngoy

Paid under O.R No.

Issued on

At Barangay Buenavista Puerto Princesa City
Certification fee P

JUN Uﬂléﬁimm AND Swapy
SRS e e FRINCESA. PALAWAY,

AFFIART HAVING 5.5 U S

70 BEFQRE ME Ti1e

ATTY, OM0F5 I
Notary Puhlit
NPL Ne, 202 Until Dec 27, 2023
PTR Ho. 055%47/51.03.2022
IBP He. 802047/12.01.2001
'l‘\'ttomey's Roll Ne. 27750

CLE Compliance No.VII-000710€
Valid Until April 14. 2025
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Repubilic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

O ERUAABRARA A

R LT

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

TO WHOM IT MAY CONCERN;

Princesa Cn‘y 20 4

may serve her/him best.

THIS IS TO CERTIFY that, DENNIS C. GARCELLANO, of
legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,
Located at So S| rangay Buenavista, Puerto

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes it

Issued this 2nd day of June 2022.

HON. JUAAZIT,; D. CAPIN

Paid under O.R No.

Puny{\g §orongoy

Issued on

Certification fee P

At Barangay Buenavista Puerto Princesa City

e

[JUN g@;&zfﬁﬁ AMD SY/ADN To SEFORE ME THIS

AFEIA <] ﬂnﬁun =y :‘*Z/,_Vﬁ
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Valid Until April 14. 2025
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Repubilic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

QG IGE LT B RO IBRRRNGAY

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON, ELORDE B. ESPINOSA SR | 10 WHOM IT MAY CONCERN;

Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG THIS IS TO CERTIFY that, JOHN MICHAEL A.
Barangay Kagawad GARCELLANO, of legal age, is actual

HON. PEPITO L. PARBA JR. occupant/claimant of Farm Lot, Located at ¢§° Si
Barangay Kagawad Barangay Buenavista, Puerfo Princesa City? 20 4

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR. THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
Barangay Kagawad above named mentioned for whatever legal purposes it
HON. FELICIANO O. ARZAGA may serve her/him best.

Barangay Kagawad
Issued this 2nd day of June 2022.

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative HON. JU 17 D. CAPIN

HON. APOLINARIO M. DAGANTA Pung/ng 'écrcngoy
SK Chairman
MS. JOANALYN F. SABATER .
Barangay Secretary POld Undel’ O.R NO.
Issued on

MS. ROWENA A. LABESTE

navi Pri i
e En e s At Barangay Buenavista Puerto Princesa City

Certification fee P

UW 0% 55 RIRED AN = *'nw T0 BEFORE ME THIC

s, -f.' TRILCESA, PALARAN,
AFFIAKRT AN NG Cots e RER TDENTIFICATION
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Republic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista
il

A

H»‘

gz }H«}h Mi‘&j&

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that, EDELMAR E. DESTRAJO, of
legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,
Located at So. Si gprongoy Buenavista, Puerto
Princesa Cmf O‘?)’

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes it
may serve her/him best.

Issued this 2nd day of June 2022.

HON. JUjﬁiO D. CAPIN

Puy(oné Barangay

Paid under O.R No.

Issued on

At Barangay Buenavista Puerto Princesa City
Certification fee P

UBSCRIRFD AND <WORN m BEFO!’

E ME THIS

L2 may AL!&N
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3. MANGOTARA

595 Until Oec 37, 2025
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Attorney's Rull ?’o 750

MCLE Compliance Mo.VII-0007108
Valid Until April 14. 2025




Republic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

BEMGEGRGIA

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

TO WHOM IT MAY CONCERN;
HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad
HON. HARRY L. MANIONG THIS IS TO CERTIFY that, IRISH DIANE A.
i b GARCELLANO, of legal age, is actual
HON. PEPITO L. PARBA JR. occupant/claimant of Farm Lot, Located at So ia
Barangay Kagawad Barangay Buenavista, Puerto Princesa Cn‘f &Ol 4
HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad
HON. JESUS P. LAGROSA JR. THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
Barangay Kagawad above named mentioned for whatever legal purposes i

HON. FELICIANO O. ARZAGA | QY serve her/him best.
Barangay Kagawad

; d
HON. DAVID JOHN D. CANALITA Issued this 2nd doy of June 2022.

Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative HON. JU | D. CAPIN

HON. APOLINARIO M. DAGANTA Pun%g Barangay
SK Chairman
MS. JOANALYN F. SABATER g
Barangay Secretary Paid under O.R No.
Issued on
MS. ROWENA A. LABESTE At Barangay Buenavista Puerto Princesa City

G Certification fee P

JU SURSCRIBED AND SWONN ro BEFORE ME THIS

mﬁl CETU 50 PUSRTE DL CESA, PALAWAN,
AFFTAE b £kl o1 BER IGENTIFICATION

o/ ISSUED BY e,

~TTY. D2 ANGOTARA
Not:;r; Pu‘
NP ;'é e, = Unti Bac 21, 20”
| STR He. D823067/61.03.2022
Dac. No. BP ‘41, 002042/:2.31.2021
Paga Ko. ttorney's Roii 0. 27750
é‘«m’k o MCLE Comp!nance ,eo.w;-oooms
ceries of

Valid Until April 14. 2025



Republic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

GRRANCLIRRIG 0SS

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE

TO WHOM IT MAY CONCERN:;

THIS IS TO CERTIFY that, TRIXIE DAWN G. SALVADOI
of legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,
Located at So. S? ‘Q%rongay Buenavista, Puerto
Princesa City! ‘50

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes
may serve her/him best.

Issued this 2nd dov of June 2022.

Paid under O.R No.
Issued on
At Barangay Buenavista Puerto Princesa City

Barangay Treasurer Certification fee P
!
JU W sl B‘?CP!BEQ A'ND SWORN ro BEprne ME THis

o 5 AT CiTYQF ] PUERTG ERINCT TP AN,
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ATTY. DND GOTARA
e Notary Fublic
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Valid Until April 14. 2025



Republic of the Philippines

City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

FHERAABBIRNE

h-u o ‘{'IHJJ ﬁ {1 ‘\"

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that, JOHN CHRISTIAN
GARCELLANO, of legal age, is actual
occupant/claimant of Farm Lot, Located g}" lSé)._Si%%
Barangay Buenavista, Puerto Princesa City, 2014

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes i
may serve her/him best.

Issued this 2nd doy of June 2022.

Pupong Barangay

Paid under O.R No. 21746 6a

Issued on ole-02-2022

At Barangay Buenavista Puerto Princesa Cl’ry
Certification fee P
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Republic of the Philippines

ORRICEOFTHERUNINGBARANG

City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista
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HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
|P Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that, PAQUITO V. SALVADOR JR.,
of legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,

Located at So. S« , Barangay Buenavista, Puerto
Princesa Cn‘yS k20 4

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes it
may serve her/him best.

Issued this 2nd day of June 2022.

HON. JUAJ%IT?%. CAPIN

Pun;;ﬁg B{Jrongoy

Paid under O.R No.
Issued on
At Barangay Buenavista Puerto Princesa City
Certification fee P
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ATTY. ONDS NGOTARA
Notary Public

NPL No, 2022-02 Until Rec 21, 2023
FTR Na. 05308 .’,"i: ’33.2022

IBF No. 802047/:2.01.2021
Attorney's Rali ho 2:’75‘0

MCLE Compliance No.VI}-0607108
Valid Until Aprii 14. 2025
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Repubilic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista
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HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

TO WHOM IT MAY CONCERN;
HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad
HON. HARRY L. MANIONG THIS IS TO CERTIFY that, JONAH M. ADORNA, of
Barangay Kagawad legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,
HON. PEPITO L. PARBA JR. Located at So. Sig, Barangay Buenavista, Puerto
Barangay Kagawad Princesa CIT}S 205
HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad
HON. JESUS P. LAGROSA JR. THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
Barangay Kagawad above named mentioned for whatever legal purposes it

HON. FELICIANO 0. ARZAGA | MAY serve her/him best.
Barangay Kagawad

HON: DAVID SOHND.CANALITA Issued this 2nd day of June 2022.

Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA i W
IP Mandatory Representative HON. JUAKITZ D. CAPIN

HON. APOLINARIO M. DAGANTA Pung{wg ’écrongcy
SK Chairman
MS. JOANALYN F. SABATER .
Barangay Secretary Paid under O.R No.
Issued on
MS. ROWENA A. LABESTE At Barangay Buenavista Puerto Princesa City

T e O
e Certification fee P
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Republic of the Philippines

City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

L )

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

HON. PEPITO L. PARBA JR.
Barangay Kagawad

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad

HON. JESUS P. LAGROSA JR.
Barangay Kagawad

HON. FELICIANO O. ARZAGA
Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA
IP Mandatory Representative

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman

MS. JOANALYN F. SABATER
Barangay Secretary

MS. ROWENA A. LABESTE
Barangay Treasurer

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that, JOANNA MARIE Y. ADORNA,
of legal age, is actual occupant/claimant of Farm Lot,
cho’red CI'.{ S%OS{ apﬁgrongoy Buenavista, Puerto
Princesa Cn‘)ﬁ, 2074

THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
above named mentioned for whatever legal purposes it
may serve her/him best.

Issued this 2nd day of June 2022.

HON. JUAN’::Z;—% CAPIN
Puno;(g arangay

Paid under O.R No.

Issued on

At Barangay Buenavista Puerto Princesa City
Certification fee P
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Repubilic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista
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HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

TO WHOM IT MAY CONCERN;
HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad
HON. HARRY L. MANIONG THIS IS TO CERTIFY that, JERIEL M. ADORNA, of legal
Barangay Kagawad age, is actual occupant/claimant of Farm Lot, Locatedy, ;.
HON. PEPITO L. PARBA JR. at So. Sia, Barangay Buenavista, Puerto Princesa City, e
Barangay Kagawad 2014
HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad
HON. JESUS P. LAGROSA JR. THIS CERTIFICATION is issued upon request of the
Barangay Kagawad above named mentioned for whatever legal purposes it

HON. FELICIANO O. ARZAGA | 'MAY serve her/him best.

Barangay Kagawad

HON. DAVID JOHN D. CANALITA Issued this 2nd doy of June 2022.

Barangay Kagawad

HON. ELITO L. BASAYA _ W
IP Mandatory Representative HON. JUAKIT'D. CAPIN

HON. APOLINARIO M. DAGANTA Pun?ﬁg gcrongcy
SK Chairman
MS. JOANALYN F. SABATER B
Barangay Secretary POld Undel’ O.R NO.
Issued on
MS. ROWENA A. LABESTE At Barangay Buenavista Puerto Princesa City

Sl STt Certification fee P
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Republic of the Philippines
City of Puerto Princesa
Barangay Buenavista

OFFICE OF THE PUNONG BARANGCAY

BARANGAY OFFICIALS:

HON. JUANITO D. CAPIN
Punong Barangay

HON. ELORDE B. ESPINOSA SR.
Barangay Kagawad
Com. On Human Rights

HON. HARRY L. MANIONG
Barangay Kagawad

Com. On Appropriation

Com. On Agriculture & Fisheries
Com. On Ways & Means

HON. PEPITO L. PARBA IR.
Barangay Kagawad
Com. On Education

HON. RICARDO P. CONDE SR.
Barangay Kagawad
Com. On infrastructure

HON. JESUS P. LAGROSA IR.
Barangay Kagawad

Com. On Peace & Order

Com. On Environmental Protection

HON. FELICIANO 0. ARZAGA
Barangay Kagawad
Com. On Tourism

HON. DAVID JOHN D. CANALITA
! Barangay ¥dgawad

Com. On'Health & Sanitation

Com, On{hildegn, Womens& Family

HON. APOLINARIO M. DAGANTA
SK Chairman
Com. On Youth & Sports

HON. ELITO L. BASAYA
1.P Representative

2 SUBSE

JE?:M i

CERTIFICATION

TO WHOM IT MAY CONCERN;

THIS IS TO CERTIFY that PAQUITO V. SALVADOR SR.,
of legal age, married, is actual occupant of certain parcel
of land containing an area of Twenty Thousand {20,000)
square meters, situated at So. Sia Purok Milenyo, Bgy.
Buenavista Puerto Princesa City.

THIS CERTIFICATION is issued upon request of above
named mentioned for whatever purpose it may serve him
best.

Issued this 28th day of February 2020.

HON. JUANITO D. CAPIN
Pusiong Barangay

Issued under O. R. no.
Issued on
At Barangay Buenavista PPCity
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